

Договор № 444  
от 10.10.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись)

Михайлова Е.М.  
(фамилия, инициалы)

«30» октября 2019 г.

**ОТЧЁТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
**Государственном бюджетном учреждении**  
**здравоохранения Астраханской области**  
**«Областной клинический**  
**стоматологический центр»**

(полное наименование работодателя)



414000, Астраханская область, г. Астрахань,  
ул. З.Космодемьянской/ ул. Кирова/ ул. Казанская, № 83/38/76  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3015011064  
(ИНН работодателя)

1023000831930  
(ОГРН работодателя)

86.23  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)  
  
(подпись)

Шульга Игорь Владимирович  
Ф.И.О.

30.12.2019  
(дата)

Зайцева Елена Федоровна  
(Ф.И.О.)

30.12.2019  
(дата)

## Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области  
«Областной клинический стоматологический центр»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4													
		3.1	3.2	3.3			3.4																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	67	67	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	74	74	0	0	14	60	0	0	0	9	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	54	54	0	0	9	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	Терапевтическое отделение (взрослое население)	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
210	Заведующий терапевтическим отделением - врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
211	Врач-стоматолог	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
212	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
213	Зубной врач	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
214	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
215	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
216	Заведующий терапевтическим	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		

Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	отделением - врач-стоматолог-терапевт																						
217	Врач-стоматолог	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
218	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
219	Зубной врач	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
220	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
221	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
222	Заведующий терапевтическим отделением - врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
223	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Зубной врач	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
225	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
226	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
227	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
228	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
229	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
230	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел по выполнению государственных обязанностей (военкомат)</b>																						
231	Врач-стоматолог	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Ортопедическое отделение (взрослое население)</b>																						
232	Заведующий ортопедическим отделением - врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
233	Врач-стоматолог	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
234	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
235	Зубной врач	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
236	Заведующий зуботехнической лабораторией - зубной техник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237	Зубной техник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
238	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
239	Заведующий ортопедическим отделением - врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
240	Врач-стоматолог	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
241	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
242	Зубной врач	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
243	Старший зубной техник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Зубной техник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Рентгенокабинет</b>																						
247	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248	Рентгенолаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249	Рентгенолаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1		2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
250	Рентгенолаборант		-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
251	Рентгенолаборант		-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
252	Физиотерапевтический кабинет	Врач-физиотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
253	Медицинская сестра по физиотерапии		-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
254	Медицинская сестра по физиотерапии		-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
255	Терапевтическое отделение (детское население)	Заведующий отделением - врач-стоматолог-детский	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
256		Врач-стоматолог	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
257		Врач-стоматолог-детский	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
258		Врач-стоматолог-детский	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
259		Врач-стоматолог-детский	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
260		Зубной врач	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
261		Зубной врач	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
262		Медицинская сестра	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	1	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
263		Медицинская сестра	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
264	Отделение хирургической стоматологии (детское население)	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
265		Врач-стоматолог	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
266		Зубной врач	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
267		Медицинская сестра	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
268		Центр диспансеризации и лечения детей с врожденной и наследственной патологией челюстно-лицевой области	Заведующий ортодонтическим отделением	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
269		Врач-ортодонт	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
270		Медицинская сестра	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
271		Зубной техник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
272		Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
273	Профилактическое отделение	Врач-стоматолог-детский	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
274		Зубной врач	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
275		Гигиенист стоматологический	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
276		Медицинская сестра	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 23.12.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

Михайлова Екатерина Михайловна

Ф.И.О.

30.12.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача  
по хозяйственной части

(должность)

Шульга Игорь Владимирович

Ф.И.О.

30.12.2019

(дата)

Инженер по охране труда

(должность)

Зайцева Елена Федоровна

(Ф.И.О.)

30.12.2019

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1706

(№ в реестре экспертов)

Скоморохов Геннадий Геннадьевич

(Ф.И.О.)

23.12.2019

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Испытательная лаборатория «Труд»: Регистрационный номер - 405 от 24.11.2016	
Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц	РА.РУ.518654
Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице	14.10.2016

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 444.2019-3Э (идентификационный номер) 23.12.2019 (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";

- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;

- приказа «О проведении специальной оценки условий труда» № 39 от 17.02.2014

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Областной клинический стоматологический центр». Адрес: 414000, Астраханская область, г. Астрахань, ул. Коммунальная/ул. Кирова/ул. Казанская, № 83/38/76

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 444 от 10.10.2019 привлекалась

организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Испытательная лаборатория «Труд»: 404131

Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Клары Нечаевой, д. 6Б, кабинет 1.1; 404119, Волгоградская

обл., г. Волжский, ул. 7-я Автомодорога, 6Б; Регистрационный номер - 405 от 24.11.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Скоморохов Геннадий Геннадьевич (№ в реестре: 1706)

3. Результаты проведения специальной оценки условий труда (СОУТ),

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 67

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 0

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 67

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Биологический
Кол-во рабочих мест	62
Тяжесть трудового процесса	5

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

210. Заведующий терапевтическим отделением (1 чел.);

211. Врач-стоматолог (1 чел.);

212. Врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);

213. Зубной врач (1 чел.);

214. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);

215. Медицинская сестра (1 чел.);

216. Заведующий терапевтическим отделением - врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);

217. Врач-стоматолог (1 чел.);  
 218. Врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);  
 219. Зубной врач (1 чел.);  
 220. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);  
 221. Медицинская сестра (1 чел.);  
 222. Заведующий терапевтическим отделением - врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);  
 223. Врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);  
 224. Зубной врач (1 чел.);  
 225. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);  
 226. Медицинская сестра (1 чел.);  
 227. Врач-стоматолог-терапевт (3 чел.);  
 228. Врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);  
 229. Врач-стоматолог-терапевт (2 чел.);  
 230. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);  
 231. Врач-стоматолог (1 чел.);  
 232. Заведующий ортопедическим отделением - врач-стоматолог-ортопед (1 чел.);  
 233. Врач-стоматолог (1 чел.);  
 234. Врач-стоматолог-ортопед (1 чел.);  
 235. Зубной врач (1 чел.);  
 236. Заведующий зуботехнической лабораторией - зубной техник (1 чел.);  
 237. Зубной техник (1 чел.);  
 238. Медицинская сестра (1 чел.);  
 239. Заведующий ортопедическим отделением - врач-стоматолог-ортопед (1 чел.);  
 240. Врач-стоматолог (1 чел.);  
 241. Врач-стоматолог-ортопед (1 чел.);  
 242. Зубной врач (1 чел.);  
 243. Старший зубной техник (2 чел.);  
 244. Зубной техник (1 чел.);  
 245. Врач-стоматолог-ортопед (3 чел.);  
 246. Врач-стоматолог-ортопед (2 чел.);  
 247. Врач-рентгенолог (1 чел.);  
 248. Рентгенолаборант (1 чел.);  
 249. Рентгенолаборант (1 чел.);  
 250. Рентгенолаборант (1 чел.);  
 251. Рентгенолаборант (1 чел.);  
 252. Врач-физиотерапевт (1 чел.);  
 253. Медицинская сестра по физиотерапии (1 чел.);  
 254. Медицинская сестра по физиотерапии (1 чел.);  
 255. Заведующий отделением - врач-стоматолог-детский (1 чел.);  
 256. Врач-стоматолог (1 чел.);  
 257. Врач-стоматолог-детский (1 чел.);  
 258. Врач-стоматолог-детский (1 чел.);  
 259. Врач-стоматолог-детский (1 чел.);  
 260. Зубной врач (1 чел.);  
 261. Зубной врач (1 чел.);  
 262. Медицинская сестра (1 чел.);  
 263. Медицинская сестра (1 чел.);  
 264. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);  
 265. Врач-стоматолог (1 чел.);  
 266. Зубной врач (1 чел.);  
 267. Медицинская сестра (1 чел.);  
 268. Заведующий ортодонтическим отделением (1 чел.);  
 269. Врач-ортодонт (1 чел.);  
 270. Медицинская сестра (1 чел.);  
 271. Зубной техник (1 чел.);

- 272. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);
- 273. Врач-стоматолог-детский (1 чел.);
- 274. Зубной врач (1 чел.);
- 275. Инженер стоматологический (1 чел.);
- 276. Медицинская сестра (1 чел.);
- 3.10. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):
- 210. Заедующий терапевтическим отделением - врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);
- 211. Врач-стоматолог (1 чел.);
- 212. Врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);
- 213. Зубной врач (1 чел.);
- 214. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);
- 215. Медицинская сестра (1 чел.);
- 216. Заедующий терапевтическим отделением - врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);
- 217. Врач-стоматолог (1 чел.);
- 218. Врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);
- 219. Зубной врач (1 чел.);
- 220. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);
- 221. Медицинская сестра (1 чел.);
- 222. Заедующий терапевтическим отделением - врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);
- 223. Врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);
- 224. Зубной врач (1 чел.);
- 225. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);
- 226. Медицинская сестра (1 чел.);
- 227. Врач-стоматолог-терапевт (3 чел.);
- 228. Врач-стоматолог-терапевт (1 чел.);
- 229. Врач-стоматолог-терапевт (2 чел.);
- 230. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);
- 231. Врач-стоматолог (1 чел.);
- 232. Заедующий ортодонтическим отделением - врач-стоматолог-ортодонт (1 чел.);
- 233. Врач-стоматолог (1 чел.);
- 234. Врач-стоматолог-ортодонт (1 чел.);
- 235. Зубной врач (1 чел.);
- 236. Заедующий зуботехнической лабораторией - зубной техник (1 чел.);
- 237. Зубной техник (1 чел.);
- 238. Медицинская сестра (1 чел.);
- 239. Заедующий ортодонтическим отделением - врач-стоматолог-ортодонт (1 чел.);
- 240. Врач-стоматолог (1 чел.);
- 241. Врач-стоматолог-ортодонт (1 чел.);
- 242. Зубной врач (1 чел.);
- 243. Старший зубной техник (2 чел.);
- 244. Зубной техник (1 чел.);
- 245. Врач-стоматолог-ортодонт (3 чел.);
- 246. Врач-стоматолог-ортодонт (2 чел.);
- 247. Врач-рентгенолог (1 чел.);
- 248. Рентгенолаборант (1 чел.);
- 249. Рентгенолаборант (1 чел.);
- 250. Рентгенолаборант (1 чел.);
- 251. Рентгенолаборант (1 чел.);
- 252. Врач-физиотерапевт (1 чел.);
- 253. Медицинская сестра по физиотерапии (1 чел.);
- 254. Медицинская сестра по физиотерапии (1 чел.);
- 255. Заедующий отделением - врач-стоматолог-детский (1 чел.);
- 256. Врач-стоматолог (1 чел.);
- 257. Врач-стоматолог-детский (1 чел.);



258. Врач-стоматолог-детский (1 чел.);

259. Врач-стоматолог-детский (1 чел.);

260. Зубной врач (1 чел.);

261. Зубной врач (1 чел.);

262. Медицинская сестра (1 чел.);

263. Медицинская сестра (1 чел.);

264. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);

265. Врач-стоматолог (1 чел.);

266. Зубной врач (1 чел.);

267. Медицинская сестра (1 чел.);

268. Заведующий ортодонтическим отделением (1 чел.);

269. Врач-ортодонт (1 чел.);

270. Медицинская сестра (1 чел.);

271. Зубной техник (1 чел.);

272. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);

273. Врач-стоматолог-детский (1 чел.);

274. Зубной врач (1 чел.);

275. Инженер стоматологический (1 чел.);

276. Медицинская сестра (1 чел.);

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОВПФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработана перечень рекомендаций мероприятий по улучшению условий труда для 6 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендаций мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения

работодателю.  
Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

### Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1706 (№ в реестре экспертов)

Инженер I категории  
ООО «ИЛ «Труд»

(полное)

*Сев*

Скоморохов Геннадий  
Геннадьевич (Ф.И.О.)

**Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Областной клинический стоматологический центр»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Мероприятия по улучшению условий и охраны труда работников отсутствующих</i>					

Дата составления: 23.12.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача  
по медицинской части \_\_\_\_\_ (подпись) Михайлова Екатерина Михайловна \_\_\_\_\_ 30.12.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача  
по хозяйственной части \_\_\_\_\_ (подпись) Шульга Игорь Владимирович \_\_\_\_\_ 30.12.2019 (дата)

Инженер по охране труда \_\_\_\_\_ (подпись) Зайцева Елена Федоровна \_\_\_\_\_ 30.12.2019 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1706 \_\_\_\_\_ (подпись) Скоморохов Геннадий Геннадьевич \_\_\_\_\_ 23.12.2019 (дата)

(№ в реестре экспертов)